CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 48/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o manilhamento completo na

Rua Emidio Costa Sobrinho, no Bairro Parque Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicação dos moradores da Rua Aristides Pires Pedroso apresenta-se esta

proposição sugerindo ao Chefe do Executivo o manilhamento completo em referida rua.

Quando chove algumas residências estão sendo alagadas. O acúmulo de capim nas valetas

não está permitindo o escoamento da água. Por outro lado, valetas a céu aberto trazem risco de doenças.

Na certeza do apoio dos demais pares, se espera as devidas providências concretização

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 17 de maio de 2017.

Alvir Tomas